[image: ХоринскийМР_ПП-01]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

	МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
 «ХОРИИН АЙМАГ»
ГЭhЭН БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 08 ноября 2022 года                                                                                № 417	                с. Хоринск
«Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Хоринский район» Республики Бурятия, свободного от прав третьих лиц, для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», федеральным законом от 03.07.2018 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом муниципального образования «Хоринский район» и «Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Хоринский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Хоринский район» от 29.04.2019 г. № 6-8/19 Админитсрация муниципального образования «Хоринский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования «Хоринский район» Республики Бурятия, свободного от прав третьих лиц для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Хоринский район» от 02.06.2021 г. № 297 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3.Опубликовать указанный в пункте 1 перечень имущества в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хоринский район».
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

Первый заместитель
главы муниципального образования
«Хоринский район»							Т.В. Видутова

Брылев Леонид Лазаревич, отдел имущественных и земельных отношений МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом» .  Главный специалист, +8(301) 48 23-1-94, kumhihorr@mail.ru

Приложение 1
к постановлению главы муниципального образования «Хоринский район»
от 08  ноября 2022 г. № 417

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Хоринский район» Республики Бурятия, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п

Адрес (местоположение) объекта <1>

Вид объекта недвижимости;
тип движимого имущества <2>

Наименование объекта <3>

Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе:  Государственный регистрационный знак (при наличии), Марка, модель, Год выпуска

	Кадастровый номер <4>

	Техническое состояние объекта недвижимости<5>
	Категория земель <6>
	Вид разрешенного использования <7>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Хоринск, ул.Первомайская,д. 43
	Помещение
	Нежилое помещение № 2, общая площадь 32,9 кв.м.
	03:21:270257:178
	пригодно к эксплуатации

	2
	Республика Бурятия, Хоринский район, у. Кульский станок, ул. Улан-Одонская, д. 22а
	Здание
	Нежилое здание (магазин) площадью 177,8 кв. м.
	03:21:130126:7
	пригодно к эксплуатации

	3
	Республика Бурятия, Хоринский район
, с. Хоринск,
ул. Театральная, д. 8
	Помещение
	Нежилые помещения № 3, 6 общей площадью 32,8 кв. м.
	03:21:270259:278
	пригодно к эксплуатации

	4
	Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск,ул.Театральная,д.8
	Помещение
	Нежилые помещения № 5 общей площадью 13,5 кв. м.
	03:21:270259:278
	пригодно к эксплуатации

	5
	Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Хоринск,
 ул. Театральная, д. 8
	Помещение
	Нежилые помещения № 8, 12, 13, 14 общей площадью 138,0 кв. м.
	03:21:270259:278
	пригодно к эксплуатации

	6
	Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск, ул. Промышленная, б/н
	Здание
	Нежилое здание (комбайновый цех) площадью 1461,6 кв. м.
	03:21:000000:1119
	пригодно к эксплуатации

	7
	Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Хоринск, ул.Ленина, д.40
	Помещение
	Нежилое помещение № 10 площадью 34,0 кв. м.
	03:21:270259:182
	пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	8
	Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Хоринск, ул. Больничный городок, 1
	Помещение
	Нежилое, площадью
157,4 кв.м.
	03:21:000000:4396
	пригодно к эксплуатации

	9
	Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск, ул. Промышленная, д. 30в
	Помещение
	Нежилое помещение(склад) площадью 182,8 кв. м.
	03:21:000000:1077
	пригодно к эксплуатации

	10
	Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Хоринск, ул.Ленина,д. 40
	Помещение
	Нежилое помещение № 3 площадью 25,0 кв. м.
	03:21:000000:3899
	пригодно к эксплуатации

	11
	Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Хоринск, ул.Ленина,д. 40
	Помещение
	Нежилое помещение № 3 площадью 14,45 кв. м.
	03:21:000000:3899
	пригодно к эксплуатации

	12
	Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск, ул. Промышленная, д. 30 а
	Здание
	Нежилое  здание (склад) площадью 225,7 кв. м.
	03:21:000000:3511
	пригодно к эксплуатации

	13
	Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск, ул. Промышленная, д. 30 а
	Здание
	Нежилое здание (МТМ) площадью 1337,0 кв. м.
	03:21:000000:1070
	пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	14
	Республика Бурятия, Хоринский район,
у. Кульский станок,
ул. Совхозная, д. 28
	Здание
	Нежилое здание (гараж) площадью 739,0 кв. м.
	03:21:130102:9
	пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	15
	Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск, ул.Хоринская,д 66
	Здание
	Нежилое здание (гараж) площадью 554,9 кв. м.
	03:21:270215:91
	пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	16
	Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск, ул.Хоринская,д 66
	Здание
	Нежилое здание (гараж) площадью 554,9 кв. м.
	03:21:270215:91
	пригодно к эксплуатации

	17
	Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Хоринск,
ул. Первомайская,41
	Автомобиль УАЗ-396259
	Специальная
	-
	-
	-
	-
	2005 года выпуска, регистр. знак В705ВМ03. Идентификационный номер (VIN) ХТТ39625950431678

	18
	Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Хоринск,
ул. Первомайская,41
	Автомобиль ГАЗ-53
	Специальная
	-
	-
	-
	-
	1990 года выпуска, регистр. знак А110АВ03. Идентификационный номер (VIN) отсутствует

	19
	Республика Бурятия, Хоринский район, местность «База»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 6885000,0 кв.м.
	03:21:000000:3074
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	-

	20
	Республика Бурятия, Хоринский район, местность «База»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 1789000 кв.м.
	03:21:000000:3073
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	-

	21
	Республика Бурятия, Хоринский район, местность «Бильчир»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 788000,0 кв.м.
	03:21:320128:277
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	-

	22
	Республика Бурятия, Хоринский район, местность «Аэродром»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 7934843,0 кв.м.
	03:21:000000:3129
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения
	-

	23
	Республика Бурятия, Хоринский район, совхоз «Кульский»
Урочище «Широкое место»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 2162071,0 кв.м.
	03:21:000000:4098
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	-

	24
	Республика Бурятия, Хоринский район, КДП «Хасуртайское»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 2562339,0 кв.м.
	03:21:000000:3330
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	-

	25
	Республика Бурятия, Хоринский район, КДП «Хасуртайское» местность «Усть Хасурта»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 420624,0  кв.м.
	03:21:310124:37
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	-

	26
	Республика Бурятия, Хоринский район, местность «Сайдам»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 92896,0  кв.м.
	03:21:340104:182
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения животноводства
	-

	27
	Республика Бурятия, Хоринский район, КДП «Георгиевское»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 1343718,0  кв.м.
	03:21:340102:552
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения
	-

	28
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Кульский станок
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 6006000,0 кв.м.
	03:21:000000:3137
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения
	-

	29
	Республика Бурятия, Хоринский район, совхоз «Хоринский»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 2240000,0кв.м.
	03:21:000000:4492
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения
	-

	30
	Республика Бурятия, Хоринский район, совхоз «Хоринский»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 749300,0
кв.м.
	03:21:000000:4491
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения
	-

	31
	Республика Бурятия, Хоринский район, совхоз «Курбинский», местность «Суналей»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 2567508,0
кв.м.
	03:21:280146:152
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	-

	32
	Республика Бурятия, Хоринский район, совхоз «Курбинский», местность Бом Горхон»
	Земельный участок
	Землепользование, площадь 1082582,0
кв.м.
	03:21:280146:151
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	-

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования

Наименование правообладателя <9>

Наличие ограниченного вещного права на имущество <10>

ИНН правообладателя <11>

Контактный номер телефона <12>

Адрес электронной почты <13>

№ п/п
	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <8>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	да
	13.10.2029
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	2
	да
	14.10.2024
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	3
	да
	13.07.2023
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	4
	да
	11.08.2025
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	5
	да
	11.08.2025
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	6
	да
	09.06.2026
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	7
	да
	09.06.2026
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	8
	да
	30.06.2026
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	9
	да
	15.04.2027
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	10
	да
	22.05.2027
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	11
	да
	15.04.2027
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	12
	да
	30.06.2027
	Казна МО «Хоринский -район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	13
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	14
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	15
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	16
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	17
	Да
	30.06.2026
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	18
	Да
	30.06.2026
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	19
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	20
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	21
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	22
	Да
	25.01.2071
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	23
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	24
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	25
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	26
	Да
	49
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	27
	Да
	2030
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	28
	Да
	25.01.2031
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	29
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	30
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	31
	Да
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

	32
	нет
	-
	Казна МО «Хоринский район»
	нет
	-
	Брылев Леонид Лазаревич
8-301-48-23-1-94
	kumhihor@mail.ru

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНА

ЭМХИ

ЗУРГААН БУРЯАД

РЕСПУБЛИКЫН

«ХОРИИН АЙМАГ»

ГЭ

h

ЭН

БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08

ноября 2022 года

№

417

с. Хоринск

«Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального

образования «Хоринский район» Республики Бурятия, свободного от

прав третьих лиц, дл

я предоставления во владение и (или) пользование

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с частью 4 статьи 1

8 Федерального закона от 24.07.2007

г

ода

№ 209

-

ФЗ «

О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации

», федеральным законом от 03.07.2018 г. № 185

-

ФЗ

«О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях р

асширения имущественной поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства»,

Уставом муниципального образования

«Хоринский район» и «Порядком

формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества муниципального

образов

ания «Хоринский район», свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального

закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российск

ой

Федерации»

утвержденного решением Совета депутатов муниципального

образования «Хоринский район» от 29.04.2019 г. № 6

-

8/19

Админитсрация

муниципального образования «Хоринский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.Утвердить перечень муниципального имущества

муниципально

го

образования «Хоринский район» Республики Бурятия

,

свободного от прав

третьих лиц для предоставления во владение и (или) пользование на

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   «ХОРИНСКИЙ РАЙОН»   МУНИЦИПАЛЬНА  ЭМХИ  ЗУРГААН БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН      «ХОРИИН АЙМАГ»    ГЭ h ЭН   БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ       08   ноября 2022 года                                                                                    №  417                    с. Хоринск   «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального  образования «Хоринский район» Республики Бурятия, свободного от  прав третьих лиц, дл я предоставления во владение и (или) пользование  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»     В соответствии с частью 4 статьи 1 8 Федерального закона от 24.07.2007  г ода   № 209 - ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в  Российской Федерации », федеральным законом от 03.07.2018 г. № 185 - ФЗ  «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в целях р асширения имущественной поддержки субъектов малого  и среднего предпринимательства»,  Уставом муниципального образования  «Хоринский район» и «Порядком  формирования, ведения и обязательного  опубликования перечня муниципального имущества муниципального  образов ания «Хоринский район», свободного от прав третьих лиц (за  исключением имущественных прав субъектов малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального  закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российск ой  Федерации»  утвержденного решением Совета депутатов муниципального  образования «Хоринский район» от 29.04.2019 г. № 6 - 8/19   Админитсрация  муниципального образования «Хоринский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.Утвердить перечень муниципального имущества  муниципально го  образования «Хоринский район» Республики Бурятия ,  свободного от прав  третьих лиц для предоставления во владение и (или) пользование на